
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N.  122  DEL 15/03/2010 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI EROGAZIONE ACQUA DA PARTE DEL CO.VI.SE. IMPEGNO DI SPESA 

PRIMO SEMESTRE ANNO 2010. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Visti: 

•  gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
•  il decreto sindacale n. 28/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 769, con il quale è stato nominato il 

sottoscritto Segretario-Direttore generale, dott. Vincenzo Aramini, quale titolare della posizione 
organizzativa n. 3 “ Area Tecnica”; 

•  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

•  la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Dato atto che questo Comune, facendo parte del “Consorzio Val d’Illasi Servizi” (CO.VI.SE), è 
tenuto ogni anno al pagamento di un onere derivante dal riparto di quanto dovuto dai Comuni 
consorziati per spese generali, quota manutenzione e funzionamento, consumi Enel, mutui e 
investimenti; 

Precisato che, anche per il 2010, le date di scadenza dei pagamenti dovuti sono stati 
confermati dal Consorzio per le seguenti date: 30 marzo – 30 giugno – 30 settembre e 30 
novembre;  

Vista pertanto la necessità di impegnare, al momento, la cifra presumibilmente necessaria per 
la copertura delle spese relative al primo semestre 2010 (scadenze del 30 marzo e del 30 giugno); 

Visti gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. Di impegnare a favore del “Consorzio Val d’Illasi Servizi (CO.VI.SE.)” con sede in Illasi, Piazza 
della Libertà, n. 3, la somma complessiva di € 101.000,00=, comprensiva di IVA al 10%, quale 
riparto tra i Comuni consorziati delle spese, primo semestre 2010, relative alla erogazione 
acqua, manutenzione acquedotto consortile, spese generali, mutui, investimenti e consumi 
Enel. 

2. Di liquidare e pagare il suddetto importo in n. 2 rate, alle dovute scadenze (30 marzo – 30 
giugno), su presentazione di regolare fattura, regolarmente vistata, per la liquidazione, dal 
sottoscritto Responsabile del Servizio. 

3. Di far fronte alla suddetta spesa con l’intervento 01.09.04.05 – Siope 1583 Cap.1689 “Quote 
concorso acquedotto consortile”, gestione competenza del bilancio di previsione e P.E.G. 
Esercizio Finanziario 2010. 

4. Di dare atto che, ai sensi dei punti 2 e 4 della convenzione in essere tra il Comune di Tregnago 
e la società  Acque Veronesi s.c.ar.l., l’importo di cui sopra verrà successivamente rimborsato 
dalla società medesima ed introitato alla risorsa 3.05.4570 – Siope 3516 Cap. 3157 “Rimborso 
quote consortili servizio idrico da Acque Veronesi”,  gestione competenza del bilancio di 
previsione e P.E.G. Esercizio Finanziario 2010. 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Dott. Vincenzo Aramini 
 



 
 

 
 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …215/10…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …15/03/10……………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 15.03.2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


